РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Заларинский район

д. Тыреть2-я

Муниципальное бюджетное учреждение

Второтыретская основная общеобразовательная школа

 ИНН  3825003015; КПП 382501001

ОГРН 1023801913354; БИК 042520001

Приказ № 37-Б  от от 25.10.2023

«О проведении недели математики»

В целях повышения интереса учащихся к изучению математики, развития их творческого

потенциала, логического мышления и популяризации математических знаний, а также в

рамках реализации плана работы школы на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести неделю математики в МБОУ Второтыретская ООШ с 20.11.2023 по

24.11.2023;

2. Утвердить план мероприятий недели математики (Приложение 1);

3. Назначить ответственным за организацию и проведение недели математики Пушкову

Е.Ф., учителя математики;

4. Классным руководителям:

 Обеспечить участие учащихся 2-9 классов в мероприятиях, запланированных в

рамках недели;

 Организовать информирование обучающихся и родителей (законных

представителей) о проводимых мероприятиях;

1. Ответственному за проведение недели представить отчет о проделанной работе до

29.11.2023г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Приложение 1

к приказу № 37-Б от 25.10.2023

План

мероприятий недели математики

Дата Мероприятие Классы Ответственный

Понедельник
Открытие недели математики. Викторина

«Умники и умницы».
2–9 кл. Пушкова Е.Ф.

Вторник Конкурс плакатов «Математика вокруг нас».
2–9

классы
Пушкова Е.Ф.

Среда

Турнир по решению логических задач и

головоломок.

Игры на переменах

7–9 кл

2-4 кл

Пушкова Е.Ф.

Четверг Конкурс «Знатоки геометрии».
5–7

классы
Пушкова Е.Ф.

Пятница
Закрытие недели. Подведение итогов.

Награждение победителей.

Все

классы
Пушкова Е.Ф.